Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

          детский сад

общеразвивающего вида

с приоритетным осуществлением

 деятельности по социально-

личностному развитию детей

«Звездочка»   № 99

ПРИКАЗ №  68/1-ОД

от  « 31»  08  2023 г.

г. Комсомольск-на-Амуре

/о внесении изменений в основные направления Программы развития /

           В связи с внедрение ФОП ДО, внесением изменений в

законодательные акты

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основные направления развития организации:

1.1. Обеспечение информационной открытости, ведение официальной

страницы в сети ВКонтакте:

 - назначение ответственного за ведение официальной страницы и

социальной сети ВКонтакте;

 - разработка, внесение изменений и утверждение локальных актов;

 - анализ обеспечения информационной открытости МДОУ.

1.2. Организация условий для обучения детей, нуждающихся в длительном

лечении в медицинских организациях:

 - анализ ресурсов МДОУ, необходимых для обучения детей, нуждающихся в

длительном лечении в медицинских организациях;

 - разработка плана мер по улучшению условий, необходимых для обучения

детей, нуждающихся в длительном лечении в медицинских организациях;

 - разработка вариантов обучения детей, нуждающихся в длительном лечении

в медицинских организациях.

1.3. Организация условий по адаптации обучающихся – иностранных

граждан:

 - оценка адаптации обучающихся – иностранных граждан;

 - разработка плана мероприятий для успешной адаптации обучающихся –

иностранных граждан;

 - контроль реализации плана мероприятий.